
 

Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты 

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан  

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

 

16 мая 2024 года                                                                   № 113/01-20 

 

Об итогах проведения тренировки в случае совершения (угрозе совершения)  

преступления в формах вооруженного нападения  

 

Во исполнение приказа заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты № 109/01-20 

от 10.05.2024 года «О подготовке и проведении тренировки в случае размещения взрывного 

устройства, срабатывания на территории образовательной организации взрывного устройства, в 

том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом. На основании результатов 

проведённой тренировки 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Признать удовлетворительным подготовку и проведение тренировки по эвакуации 

людей при возникновении чрезвычайной ситуации. 

2. Утвердить акты об итогах организации и проведения тренировки в случае размещения 

взрывного устройства, срабатывания на территории образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о.заведующего         М.И. Шовадаева 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНО                                                                             
Приказом и.о.заведующего МБДОУ 
«Детский сад № 37» г. Воркуты                                                                                                                              
от 16.05.2024 года № 113/01-20 

Акт                                                                                                                          
об итогах организации подготовки и проведения объектовой тренировки по теме: «Действие 

работников и учащихся образовательной организации при размещении взрывного 
устройства, срабатывания на территории и образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом.  
  

 Во исполнение приказа и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты от «10» 
мая 2024 года № 109/01-20 «О проведении объектовой тренировки по действиям работников и 
учащихся образовательной организации размещении взрывного устройства, срабатывания на 
территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе доставленного 
беспилотным летательным аппаратом» на объекте МБДОУ «Детский сад №37» г. Воркуты по 
адресу ул. Снежная, д.12 (далее – организация) «16» мая 2024 года проведена объектовая 
тренировка по вышеуказанной теме. 
Комиссия в составе: Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством, Баландина И.Н. –кладовщик, 
Шовадаева М.И. – и.о. заведующего. 
составила настоящий акт о результатах проведения объектовой тренировки по действиям 
работников и учащихся образовательной организации при размещении взрывного устройства, 
срабатывания на территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе 
доставленного беспилотным летательным аппаратом.  

Мероприятия проводились в соответствии с утвержденным приказом и.о. заведующего 
образовательной организации о проведении объектовой тренировки, включающим в себя четыре 
этапа. 

В период трех подготовительных этапов проводились теоретические и практические 
занятия со всеми категориями сотрудников. 

На четвертом этапе тренировки было имитировано размещение взрывного устройства, 
срабатывания на территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе 
доставленного беспилотным летательным аппаратом в 09_час. 00 мин. 

Беспилотный летательный аппарат (далее –БЛА) был замечен заведующим хозяйством 
Колыгиной Г.С. через систему видеонаблюдения в 09 час. 00 мин., была передана информация и.о. 
заведующему организации Шовадаевой М.И., после чего и.о. заведующего организации: 

- незамедлительно информировала о происшествии оперативные службы и выше стоящий 
орган.  

Заведующий хозяйством по команде и.о. заведующего: 
- посредством речевого оповещения дает указания всем отойти от окон, перейти в 

помещения с несущими стенами и пригнуться (лечь на пол); 
- сообщает в правоохранительные службы путем звонка со стационарного телефона по 

номеру 112; 
           -отслеживает место нахождения беспилотного летального аппарата до приезда 
правоохранительных органов. 

В связи с невозможностью прогнозирования передвижения БЛА на территории 
организации, не целесообразно проводить эвакуацию воспитанников и сотрудников. БЛА 
нейтрализуют правоохранительные органы на территории. 

Результаты эвакуации: Эвакуация не понадобилась. 
Результат работы громкоговорящей связи - удовлетворительное. 
Количество эвакуированных __75___ чел., из них детей __54__, работников_21_ чел. 
Руководителем организации подведены итоги подготовки и проведения тренировки.  
Тренировка признана удовлетворительной.  
Члены комиссии:  
Шовадаева М.И.              ______________ 
Ляшенко А.П.                  ______________ 
Баландина И.Н.              ______________ 
 

 



УТВЕРЖДЕНО                                                                             
Приказом и.о.заведующего МБДОУ 
«Детский сад № 37» г. Воркуты                                                                                                                              
от 16.05.2024 года № 113/01-20 

Акт                                                                                                                          
об итогах организации подготовки и проведения объектовой тренировки по теме: «Действие 

работников и учащихся образовательной организации при размещении взрывного 
устройства, срабатывания на территории и образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом.  
  

            Во исполнение приказа и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты от «10» 
мая 2024 года № 109/01-20 «О проведении объектовой тренировки по действиям работников и 
учащихся образовательной организации размещении взрывного устройства, срабатывания на 
территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе доставленного 
беспилотным летательным аппаратом» на объекте МБДОУ «Детский сад №37» г. Воркуты по 
адресу ул. Мира, д.8Б (далее – организация) «16» мая 2024 года проведена объектовая тренировка 
по вышеуказанной теме. 
Комиссия в составе: Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством, Колыгина Г.С. –старший 
воспитатель, Шовадаева М.И. – и.о. заведующего. 
составила настоящий акт о результатах проведения объектовой тренировки по действиям 
работников и учащихся образовательной организации при размещении взрывного устройства, 
срабатывания на территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе 
доставленного беспилотным летательным аппаратом.  

Мероприятия проводились в соответствии с утвержденным приказом и.о. заведующего 
образовательной организации о проведении объектовой тренировки, включающим в себя четыре 
этапа. 

В период трех подготовительных этапов проводились теоретические и практические 
занятия со всеми категориями сотрудников. 

На четвертом этапе тренировки было имитировано размещение взрывного устройства, 
срабатывания на территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе 
доставленного беспилотным летательным аппаратом в 09_час. 20 мин. 

Беспилотный летательный аппарат (далее –БЛА) был замечен старшим воспитателем 
Колыгиной Г.С. через систему видеонаблюдения в 09 час. 20 мин., была передана информация и.о. 
заведующему организации Шовадаевой М.И., после чего и.о. заведующего организации: 

- незамедлительно информировала о происшествии оперативные службы и выше стоящий 
орган.  

Старший воспитатель Колыгина Г.С. по команде и.о. заведующего: 
- посредством речевого оповещения дает указания всем отойти от окон, перейти в 

помещения с несущими стенами и пригнуться (лечь на пол); 
- сообщает в правоохранительные службы путем звонка со стационарного телефона по 

номеру 112; 
           -отслеживает место нахождения беспилотного летального аппарата до приезда 
правоохранительных органов. 

В связи с невозможностью прогнозирования передвижения БЛА на территории 
организации, не целесообразно проводить эвакуацию воспитанников и сотрудников. БЛА 
нейтрализуют правоохранительные органы на территории. 

Результаты эвакуации: Эвакуация не понадобилась. 
Результат работы громкоговорящей связи - удовлетворительное. 
Количество эвакуированных __93___ чел., из них детей __74__, работников_19_ чел. 
Руководителем организации подведены итоги подготовки и проведения тренировки.  
Тренировка признана удовлетворительной.  
 
Члены комиссии:  
Шовадаева М.И.              ______________ 
Ляшенко А.П.                  ______________ 
Колыгина Г.С..              ______________ 
 

 
 



УТВЕРЖДЕНО                                                                             
Приказом и.о.заведующего МБДОУ 
«Детский сад № 37» г. Воркуты                                                                                                                              
от 16.05.2024 года № 113/01-20 

Акт                                                                                                                          
об итогах организации подготовки и проведения объектовой тренировки по теме: «Действие 

работников и учащихся образовательной организации при размещении взрывного 
устройства, срабатывания на территории и образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом.  
  

            Во исполнение приказа и.о. заведующего МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты от «10» 
мая 2024 года № 109/01-20 «О проведении объектовой тренировки по действиям работников и 
учащихся образовательной организации размещении взрывного устройства, срабатывания на 
территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе доставленного 
беспилотным летательным аппаратом» на объекте МБДОУ «Детский сад №37» г. Воркуты по 
адресу ул. Парковая, д.36А (далее – организация) «16» мая 2024 года проведена объектовая 
тренировка по вышеуказанной теме. 
Комиссия в составе: Ляшенко А.П. – заведующий хозяйством, Гаранина Е.М. – младший 
воспитатель, Шовадаева М.И. – и.о. заведующего. 
составила настоящий акт о результатах проведения объектовой тренировки по действиям 
работников и учащихся образовательной организации при размещении взрывного устройства, 
срабатывания на территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе 
доставленного беспилотным летательным аппаратом.  

Мероприятия проводились в соответствии с утвержденным приказом и.о. заведующего 
образовательной организации о проведении объектовой тренировки, включающим в себя четыре 
этапа. 

В период трех подготовительных этапов проводились теоретические и практические 
занятия со всеми категориями сотрудников. 

На четвертом этапе тренировки было имитировано размещение взрывного устройства, 
срабатывания на территории и образовательной организации взрывного устройства, в том числе 
доставленного беспилотным летательным аппаратом в 09_час. 40 мин. 

Беспилотный летательный аппарат (далее –БЛА) был замечен педагогом-психологом 
Балашовой И.В. через систему видеонаблюдения в 09 час. 40 мин., была передана информация и.о. 
заведующему организации Шовадаевой М.И., после чего и.о. заведующего организации: 

- незамедлительно информировала о происшествии оперативные службы и выше стоящий 
орган.  

Младший воспитатель Гаранина Е.М. по команде и.о. заведующего: 
- посредством речевого оповещения дает указания всем отойти от окон, перейти в 

помещения с несущими стенами и пригнуться (лечь на пол); 
- сообщает в правоохранительные службы путем звонка со стационарного телефона по 

номеру 112; 
           -отслеживает место нахождения беспилотного летального аппарата до приезда 
правоохранительных органов. 

В связи с невозможностью прогнозирования передвижения БЛА на территории 
организации, не целесообразно проводить эвакуацию воспитанников и сотрудников. БЛА 
нейтрализуют правоохранительные органы на территории. 

Результаты эвакуации: Эвакуация не понадобилась. 
Результат работы громкоговорящей связи - удовлетворительное. 
Количество эвакуированных __42___ чел., из них детей __34__, работников_8_ чел. 
Руководителем организации подведены итоги подготовки и проведения тренировки.  
Тренировка признана удовлетворительной.  
 
Члены комиссии:  
Шовадаева М.И.              ______________ 
Ляшенко А.П.                  ______________ 
Гаранина Е.М..              ______________ 
 

 
 


		2024-05-16T16:04:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ




